
PREFEITURA MUNICIPAL DE VICOSA

Relatório Folha de Pagamento Analitíca

Abril/2017 - 0

R E S U M O    D A    F O L H A

Departamento:
Divisão:

Secretaria: 13.00.000 SEC. MUNIC. DE TRANSITO E DEF. SOCIAL
Todos
Todas

Código         Descrição Qtde. IRRF Previdência Vencimentos Descontos

001 VENCIMENTO BASE 76   Sim Sim 77.633,70  

012 INSALUBRIDADE 20% 2   Sim Não 374,80  

015 ADICIONAL NOTURNO 49   Sim Não 9.182,60  

020 QUINQUENIO 50   Sim Sim 5.856,25  

041 HORA EXTRA 100% 14   Sim Não 3.060,25  

042 HORA EXTRA 50% 28   Sim Não 5.787,13  

077 ADICIONAL DE 1/3 DE FERIAS 6   Sim Não 2.765,08  

127 SALARIO FAMILIA PREV PROPRIA 39   Sim Não 1.770,99  

513 GRATIFICACAO 34   Sim Não 9.900,00  

701 RETROATIVO A MARCO 1   Sim Sim 285,00  

044 PENSAO ALIMENTICIA 5   Sim Não  721,65

056 IPASMV 71   Sim Não  7.837,56

119 CONSIGNADO BANCO DO BRASIL 32   Não Não  7.026,95

669 SINDGUARDA 28   Não Não  524,72

675 PENSAO ALIMENTICIA II 3   Sim Não  479,26

679 PENSAO ALIMENTICIA III 2   Sim Não  183,85

691 CONSIGNADO CAIXA ECONOMICA FED 33   Não Não  8.886,38

693 SINDPREV 5   Não Não  46,85

708 FALTAS H 3   Sim Sim  289,06

778 PARC. ATRASADA REF. A PENSÃO 1   Sim Não  168,00

050 I.N.S.S. 5   Sim Não  1.178,80

058 I.R.R.F. 3   Não Não  420,78

Relatório emitido pelo Sistema de Folha de Pagamento da ST Consultoria Ltd em 27/04/2017 as 10:51:31 Página: 1 de 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE VICOSA

Relatório Folha de Pagamento Analitíca

Abril/2017 - 0

R E S U M O    D A    F O L H A

Departamento:
Divisão:

Secretaria: 13.00.000 SEC. MUNIC. DE TRANSITO E DEF. SOCIAL
Todos
Todas

Código         Descrição Qtde. IRRF Previdência Vencimentos Descontos

Quantidade de Funcionários

Base do Imposto de Renda

Dependentes de Imposto de Renda

Base da Prev. de quem NÃO recolhe

Base INSS (Empresa)

Contrib. da Empresa (Emp. + Segurados)

Salário Família/Maternidade (INSS)

Valor devido a Previdência (INSS)

Base Prev. Própria (Empresa)

Salário Família/Maternidade (Prev. Própria)

Valor devido a Previdência Própria

76

85.661,08

12.235,00

0,00

71.250,89

1.770,99

19.205,23

4.014,87

4.014,87

0,00

0

Contribuição (INSS):

Contribuição (Prev. Própria):

2.836,07

13.138,66

(23,18%)

(18,44%)

Contrib. da Empresa (Emp. + Segurados) 20.976,22

116.615,80 27.763,86

88.851,94Liquido:

Relatório emitido pelo Sistema de Folha de Pagamento da ST Consultoria Ltd em 27/04/2017 as 10:51:31 Página: 2 de 2


