

RESUMO DA FOLHA

Secretaria: 13.00.000 SEC. MUNIC. DE TRANSITO E DEF. SOCIAL

Departamento: Todos **Divisão: Todas**

Código	Descrição	Qtde.	IRRF	Previdência	Vencimentos	Descontos
001	VENCIMENTO BASE	76	Sim	Sim	77.633,70	
012	INSALUBRIDADE 20%	2	Sim	Não	374,80	
015	ADICIONAL NOTURNO	49	Sim	Não	9.182,60	
020	QUINQUENIO	50	Sim	Sim	5.856,25	
041	HORA EXTRA 100%	14	Sim	Não	3.060,25	
042	HORA EXTRA 50%	28	Sim	Não	5.787,13	
077	ADICIONAL DE 1/3 DE FERIAS	6	Sim	Não	2.765,08	
127	SALARIO FAMILIA PREV PROPRIA	39	Sim	Não	1.770,99	
513	GRATIFICACAO	34	Sim	Não	9.900,00	
701	RETROATIVO A MARCO	1	Sim	Sim	285,00	
044	PENSAO ALIMENTICIA	5	Sim	Não		721,65
056	IPASMV	71	Sim	Não		7.837,56
119	CONSIGNADO BANCO DO BRASIL	32	Não	Não		7.026,95
669	SINDGUARDA	28	Não	Não		524,72
675	PENSAO ALIMENTICIA II	3	Sim	Não		479,26
679	PENSAO ALIMENTICIA III	2	Sim	Não		183,85
691	CONSIGNADO CAIXA ECONOMICA FED	33	Não	Não		8.886,38
693	SINDPREV	5	Não	Não		46,85
708	FALTAS H	3	Sim	Sim		289,06
778	PARC. ATRASADA REF. A PENSÃO	1	Sim	Não		168,00
050	I.N.S.S.	5	Sim	Não		1.178,80
058	I.R.R.F.	3	Não	Não		420,78



RESUMO DA FOLHA

Secretaria: 13.00.000 SEC. MUNIC. DE TRANSITO E DEF. SOCIAL

Departamento: Todos **Divisão: Todas**

Código Descrição			IRRF	Previdência	Vencimer	ntos D	escontos	
Quantidade de Funcionários	76				116.6	15,80	27.763,86	
Base do Imposto de Renda	85.661,08				Liquido:		88.851,94	
Dependentes de Imposto de Renda	0							
Base da Prev. de quem NÃO recolhe	0,00							
Base INSS (Empresa)	12.235,00							
Contrib. da Empresa (Emp. + Segurados)	4.014,87			Contribuição	(INSS):	2 836 07	(23,18%)	
Salário Família/Maternidade (INSS)	0,00			•	. ,	·	, ,	
Valor devido a Previdência (INSS)	4.014,87		Contrib	uição (Prev. F	ropria):	13.138,66	(18,44%)	
Base Prev. Própria (Empresa)	71.250,89							
Contrib. da Empresa (Emp. + Segurados)	20.976,22							
Salário Família/Maternidade (Prev. Própria)	1.770,99							
Valor devido a Previdência Própria	19.205,23							